



Kallelse (nr 2)

Sammanträdesdatum: 2024-04-16

Tid: 14:00 – 16:30

Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt

Närvarande

Ledamöter

Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande
Johanna Holmdahl (KD)
Tommy Söderberg (V)
Lejla Grebic (S)
Nicola Hesselén (M)
Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg
Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg
Elisabeth Bramfors, Attention Göteborg anmält förhinder
Christina Simonsson, FUB
Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen
Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni anmält förhinder
Jaana Laitala, NSPH Västra Götaland och Göteborg anmält förhinder
Jenny Bramstång, Synskadades riksförbund anmält förhinder
Per Eriksson, Göteborgs Dövas förening
Marica Hall, RBU deltog ej p.g.a tekniska problem med länk
Gunbritt Stålberg, Diabetesföreningen

Övriga närvarande

Camilla Blomqvist, Förvaltningsdirektör
Gisela Askne, Enhetschef utvecklingsenheten
Christina Matsdotter, sekreterare
Moa Ohlsson, förvaltningscontroller
Christina Sundesten, verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen
Johan Twedberg, kommunikatör

1

Mötet öppnas

Ordförande Anna Siitam Wadman

2

Fastställande av dagordning

3

Val av justerare

Anders Andersson valdes att justera protokollet jämte ordförande

4

Oklart från föregående möten

Inget oklart från föregående möte.

5

Återkoppling på frågor från organisationerna

Camilla Blomqvist

Svar på fråga från Gunbritt Stålberg angående artikel i Göteborgs-Posten om att ”Barn i Göteborg får vänta årtal på korttidsboende”

Gunbritt Stålberg menar att den mänskliga sidan varit väldigt jobbig för familjen. Gunbritt Stålberg hänvisar vidare till budgeten för 2024 där det står att ”Många personer i behov av personlig assistans och/eller avlastning i form av korttidsvistelse eller lägerverksamhet har blivit av med sina insatser. Mot bakgrund av detta ska Göteborgs Stad återgå till att fatta mer tillåtande beslut avseende korttidsvistelse och lägerverksamhet. Barnperspektivet ska väga tungt.”

Camilla Blomqvist besvarar båda delarna. Artiklarna har vissa perspektiv och förvaltningen kan inte kommentera enskilda ärenden. I samband med ansökan om en insats behöver den sökande lämna in alla underlag och därefter gör förvaltningen en bedömning om insatsen kan beviljas eller ej. Det har blivit lättare för barn att få personlig assistans och det har påverkat insatsen korttidsvistelse. Artikeln är kopplad till väntetid. Ibland kan det ta lång tid att få beviljad insats verkställd och ibland kan det finnas olika bilder av vad som passar. Förvaltningen behöver vara lyhörda och det är inte bra om det tar för lång tid. Förvaltningen blir även granskad av Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Att göra lagen bättre än rättspraxis kan inte en enskild nämnd besluta om. Det blir en fråga som hanteras av kommunfullmäktige. Det är fortfarande ett nytt läge och förvaltningen har haft diskussion med stadsledningskontoret (SLK) och de ska tillsammans med förvaltningen titta på detta och bland annat likställighetsprincipen och alla förvaltningens målgrupper. Förvaltningen får återkomma i frågan.

Gunbritt Stålberg frågar om förvaltningen kommer att återkomma i detta råd.

Kallelse (nr 2)

Sammanträdesdatum: 2023-04-16

Camilla Blomqvist svarar att det behöver klargöras hur utredningen kommer att se ut och det kan förvaltningen återkomma med. Camilla Blomqvist beskriver vidare att förvaltningen möter familjer med barn med funktionsnedsättning i öppet hus där förvaltningen kan prata om vilken typ av stöd som kan behövas även genom annat än lagstadgade insatser enligt LSS. Kanske Socialtjänstlagen (SoL) och insatser som inte kräver något biståndsbeslut.

Ulla Adolfsson framför att det är intressant vad som skrivs. Det kan handla om boenden som stängs på grund av brister, personlig assistans samt brukare som överklagade och där rätten beslutade till förmån för brukaren men där kommunen därefter överklagar. Känns väldigt märkligt att det är så många samtidigt som man försöker göra det bra för andra. Tittar förvaltningen på andra fall också?

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen arbetar enligt rättspraxis. Det tas så väldigt många biståndsbeslut i förvaltningen. Förvaltningens bild är att det inte är så många fall som överklagas.

Ulla Adolfsson menar att det är toppen av ett isberg. Alla orkar inte överklaga, det krävs mycket energi och kunskap och man har inte rätt till rättsligt ombud. Få har den orken och den kunskapen.

Gunbritt Stålberg är verksam i Funktionsrätt Göteborg och beskriver att de som arbetar inom individstödet har märkt att avlagen av insatser av olika slag har ökat.

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen har ett uppdrag med ansvar för hela staden som kom i samband med att staden omorganiserades. Tidigare, under stadsdelsorganiseringen, kunde det vara skillnader beroende på var i staden man bodde. Förvaltningen har sedan start arbetat med likvärdigheten. Det betyder att vissa får mindre och andra får mer. Förvaltningen följer avlagen och rättar om det blivit fel. Förvaltningen utgår från rättspraxis.

Camilla Blomqvist kompletterar med att förvaltningen tog cirka 22 000 beslut under 2023.

6**Information***Gisela Askne*

Motion från Moderaterna om en samordnad utbetalningsenhet för bidrag till organisationer. Se bildspel.

Ulla Adolfsson frågar om det handlar om det administrativa, insamlandet av material, utbetalningar. Kommer det att vara samma regelverk till alla, vet man det?

Gisela Askne svarar att motionen nämner det som en utbetalningsenhet och det även nämns att ta emot ansökningar och utbetalningar. Om det ska det vara nytta så behöver

Kallelse (nr 2)

Sammanträdesdatum: 2023-04-16

man titta ur ett bredare perspektiv med olika villkor för olika bidrag. Förvaltningen beskriver i svaret att det är viktigt att man beaktar olikheterna.

Gunbritt Ståhlberg menar att arten av föreningarnas verksamheter är så olika. Gunbritt Ståhlberg verkar i organisationer med kroniska sjukdomar och patientföreningar och framför att om exempelvis Göteborgs Diabetesförening inte skulle kunna få bidrag från Göteborgs Stad och endast region- och distriktföreningen kan erhålla bidrag från Västra Götalandsregionen innebär det att patientföreningar i Göteborg blir utan finansiering.

7**Information och dialog***Moa Ohlsson*

Årsrapporten, kvalitetsberättelsen och barnbokslut. Se bildspel.

Moa Ohlsson går igenom de långsiktiga målen i Kommunfullmäktiges budget, hur programmet för fulldelaktighet och nämndens plan för kompetensförsörjning styr arbetet samt förflyttningar som gjorts under 2023 inom grunduppdraget. Vidare beskrivs förvaltningens underskott under 2023 och hur nämnden arbetet med mål och uppdrag. Förvaltningens kvalitetsarbete beskrivs utifrån tre perspektiv; brukarnas bedömning, förvaltningens egen bedömning och andras bedömning. I barnboksslutet beskrivs hur förvaltningen arbetar för och med barn.

Anne Lönnermark menar att det är viktigt att gå djupare med vad som hänt under året.

Moa Ohlsson beskriver att det alltid görs en åtgärdsplan kopplat till de missförhållanden som förvaltningen rapporterar till IVO och i förvaltningens kvartalsrapporter beskrivs övergripande vad förvaltningen behöver göra. Båda perspektiven är viktiga.

Ulla Adolfsson frågar om avslag är inräknade i de 22 000 beslut som tar på myndighet. Hur många avslag ges?

Moa Ohlsson svarar att förvaltningen behöver återkomma i frågan om avslag.

Ulla Adolfsson framför att förvaltningens kvalitetsarbete med barn är bra och frågar hur förvaltningens strategi ser ut för övergången från barn till vuxen. Det blir annan sak när man blir myndig även i förhållande till föräldrar.

Camilla Blomqvist beskriver att när det handlar om förvaltningens egen verksamhet så omhändertas frågan när barnen blir vuxna och vilka insatser som då behövs. Förvaltningen samverkar också med andra aktörer såsom skola, arbetsmarknad- och vuxenutbildningsförvaltningen och arbetsförmedlingen då det finns risk för inlåsningsseffekt inom DV. Det är lite svårare med barn- och vuxenhabilitering samt psykiatri såväl politiskt som på tjänstemannanivå och arbetet med förbättringar pågår kontinuerligt.

Kallelse (nr 2)

Sammanträdesdatum: 2023-04-16

Anne Lönnermark deltog i gruppen kring ”vad kan vara hjälpsamt”? och undrar om det går att få ta del av metodstödet? I den gruppen pratade vi om att det som är mest avlastande är LSS-insatser fungerar och att man får dem, exempelvis korttidsvistelse. Anne Lönnermark menar att det skapas oro när man drar ner där och det samtidigt ska jobbas förebyggande. Den bästa förebyggande åtgärden är att man får den ansökta LSS-insatsen.

Christina Simonsson beskriver att FUB sitter i det centrala rådet där utjämningsystemet för LSS-insatser beskrivits. Det ska ha kommit in 343 miljoner kronor till staden för 2023. Christina ställer frågan om förvaltningen får del av dessa pengar?

Camilla Blomqvist beskriver att LSS-utjämnningen innebär pengar som kommer in kommuncentralt vilket är en vanlig hantering i kommuner i Sverige. Nämndens budgetförutsättningar fördelas centralt och förvaltningen fick 500 miljoner kronor för 2024, en stor tilldelning i budget. Pengarna värderas utifrån satsning.

Christina Simonsson menar att det har varit en del neddragning och att det kommit till vår kännedom om familjer som inte fått det stöd de anser att de behöver.

Gunbritt Ståhlberg tillägger att frågan även dykt upp i Göteborgs Stads råd för funktionsrätt, svar inväntas. Det var bra med information och Gunbritt kommer att vidarebefordra det som kommer fram i Göteborgs Stads råd för funktionsrätt.

8**Paus****9****Information och dialog***Christina Sundesten*

Patientsäkerhetsberättelsen Se bildspel.

Nicola Hesselén ställer en fråga om tandhygien.

Christina Sundesten svarar att förvaltningen har ett pågående arbete med tandvårdsinsatser. Brukare med stora omvårdnadsbehov har rätt till så kallad nödvändig tandvård. Förvaltningen har ett samarbete med Folktandvården och tandhygienist kan komma ut till brukare. Göteborg har legat något sämre till så det är ett förbättringsområde och förvaltningen arbetar med rutiner.

Gunbritt Ståhlberg framför medicinsk fotvård som ytterligare ett förbättringsområde, det blir skador och det blir dyrt.

Kallelse (nr 2)

Sammanträdesdatum: 2023-04-16

Christina Sundesten tar med frågan och beskriver att personal på boendena försöker se till att de brukare som är i behov av fotvård ska få det.

Gunbritt Stålberg efterfrågar beskrivning av egenvård.

Christina Sundesten beskriver att Västra Götalandsregionen är ansvarig för sjukvård och i vissa fall så har individen/brukaren ett egenansvar. Egenvårdsbesluten har hittills inte varit tydliga. Egenvårdsbesluten kan exempelvis handla om hjälp med att ta tabletter och ta/kontrollera blodsocker. Förvaltningen utför även ganska avancerat stöd inom ramen för egenvårdsbeslut som track (trakeostomat) medmera.

Ulla Adolfsson frågar hur övergången sker från skolhälsovård till egenvård?

Christina Sundesten beskriver att när det gäller skolhälsovård och kommunal skolhälsovård och där det finns en vårdcentral så försöker förvaltningen samverka så informationsöverföringen ska gå bra. Svårt när det handlar om specialistvård vid övergång från barn till vuxen. Christina Sundesten menar att det fungerar bra i förvaltningens egen regi.

Ulla Adolfsson frågar om anhöriga och deras kunskap om barnets historia tillvaratas?

Camilla Blomqvist förtydligar att den specialistvård som beskrevs tidigare är barn- och vuxenhabilitering samt psykiatri.

Johanna Holmdahl menar att det ibland kan vara problem med att en person inte vill ta emot vård, egen autonomi i förhållande till behov. Hur gör man i praktiken när någon inte vill ta emot vård?

Christina Sundesten svarar att det är en bred fråga, det finns olika grader av svårigheter. Förvaltningens personal inom BmSS arbetar motiverande och det är inte alltid det arbetet är framgångsrikt. Förvaltningen kan inte tvinga utan kan bara arbeta motiverande och förklara varför det är viktigt att ta emot hälso- och sjukvård.

Johanna Holmdahl framför att det kan handla om tandvård.

Christina Sundesten menar att arbetet är samma inom tandvården, det är bra om personen accepterar att ta emot en tandhygienist. Personalen är ofta väldigt innovativa och arbetar på många olika sätt för att stödja brukare. Förvaltningen behöver börja jobba i det lilla.

10

Information och dialog

Johan Tvedberg

Arbetsgrupp: Redovisning av arbetsgrupp/workshop och kommande förändring av ”Jämför och välj daglig verksamhet” Se bildspel.

Per Eriksson efterfrågar om informationen ska vara på teckenspråk också.

Johan Twedberg tar med frågan.

Nicola Hesselén frågar i vilka sammanhang som AI (artificiell intelligens) används?

Johan Twedberg beskriver Gemini, en tjänst som gjorde en tillgänglighetsanalys på varje sida och hur sidorna var tillgängliga. Det blev bra resultat.

11

Information från förvaltningen

Gisela Askne

Förslag till kommande arbetsgrupp: Framtidens dagliga verksamhet/DV
Se uppdrag och planerade aktiviteter i bildspel:

En workshop vid ett tillfälle den 28/5 kl. 16.30-18. Anmälan sker till Christina Matsdotter via e-post.

Anne Lönnermark menar att det låter spännande och att det är bra att vi föreningar kan komma med input.

Anne Lönnermark frågar om det är möjligt för förvaltningen att skicka ut en enkät så fler har möjlighet att svara. Förvaltningen försöker sätta ihop en enkät som blir ett bra komplement till det som redan har kommit fram.

Christina Simonsson menar att det finns flera som kan tänka sig vara med i denna grupp. Ulla Adolfsson frågar hur många kan få komma till workshopen, bra med flera perspektiv. Gisela svarar att förvaltningen har tänkt planera efter hur många det blir.

Christina Simonsson frågar om det går att bjuda in flera som exempelvis Grunden.

Anna Siitam Wadman menar att det låter som många kan vara intresserade av att delta.

12

Övrigt

Camilla Blomqvist

Information om stängning av lägergård på grund av minskad efterfrågan.

Camilla Blomqvist beskriver att förvaltningen sedan tidigare pausat en lägergård beroende på minskad efterfrågan. Efterfrågan har inte förändrats så förvaltningen kommer permanenta minskningen med en lägergård. Nämnden kommer att ta beslut i frågan på sammanträdet i maj.

Ulla Adolfsson frågar vilken lägergård det handlar om och om det är korttidsvistelse enligt LSS?

Camilla Blomqvist beskriver att det både är insatser enligt SoL och LSS. Förvaltningen tittar på renoveringsbehov med mera så det är inte säkert att det blir den lägergård som är pausad som kommer att stängas.

Christina Simonsson uttrycker förvåning över att efterfrågan på läger minskar och menar att det inte vad föreningen hör, utan bara om avslag. Förvaltningen har ett viktigt uppdrag med att förmedla det som är bra med läger.

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen arbetar med frågan genom avdelning myndighet.

Anne Lönnermark menar att organisationerna bara får höra av de som inte får önskad insats som färre antal timmar och inte de helger som man önskar och har behov av. Det kanske finns behov bakom som inte riktigt kommer fram.

Camilla Blomqvist beskriver att andra utförare som exempelvis Ågrenska och andra kommuner ser samma minskning.

Anne Lönnermark menar att organisationerna inte riktigt delar den bilden.

Ulla Adolfsson frågar om det kan tolkas som att andra kommuner gör att rättspraxis ändras? Kan man använda dessa gårdar på något annat sätt som exempelvis dagläger eller finns det andra lokaler i kommunen för att tillgodose behov av avlastning?

Camilla Blomqvist svarar att rättspraxis inte bestämmer hur läger efterfrågas. Förvaltningen har konstaterat att efterfrågan att åka bort en helg minskar. Förvaltningen kan använda gårdar som ligger närmare och kan använda dessa för andra som exempelvis äldre.

Camilla Blomqvist informerar om att kommunfullmäktige givit nämnden för funktionsstöd i uppdrag att utreda möjligheterna att betala ut habiliteringsersättning eller liknande ersättning till deltagare i daglig verksamhet under semestern.



Kallelse (nr 2)

Sammanträdesdatum: 2023-04-16

Nämnden fick uppdraget i kompletteringsbudgeten. Om nämnden beslutar i frågan så behöver förvaltningen få fart i processen.

Gunbritt Stålberg frågar kring att det i budget 2024 framgår att nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att årligen indexera upp bidragen till funktionsrättsrörelsen med prisindex för kommunal verksamhet. Gunbritt Stålberg beskriver att Funktionsrätt inte fick någon höjning för 2024.

Christina Matsdotter svarar att indexhöjningen gäller budgetramen för föreningsbidragen och inte för varje enskild förening. Förvaltningens gör bedömning av varje förenings ansökan i enlighet med och utifrån nämndens anvisning.

Christina Simonsson framför att förvaltningen gör ett bra jobb. Berättar att hon i diskussion med andra FUB-föreningar pratat om att bidragen urholkas och att hon då spred ett gott exempel när det gäller Göteborg och indexuppräknings av bidragen.

Christina Simonsson berättar om en föreläsning som FUB hållit gällande samhällsvinsterna med LSS-insatser. Länk skickas till rådet.

Ulla Adolfsson framför att dagens möte med mycket luft i dagordningen varit bra. Bättre att ha luft och då eventuellt sluta tidigare. Anna Siitam Wadman håller med.

13

Mötet avslutas

Anna tackar för allas deltagande och ser fram emot att träffa alla vid nästa rådsmöte

Justering

Anna Siitam Wadman
Ordförande

Anders Andersson
Justerare